
     BOROVANY 
                osada VRCOV 

 
   Strana 1 (celkem 1) 

 
 

 

 

 

Zápis ze schůze OV Vrcov 
 
Datum:   23. 7. 2023, od 19:00 hod.  
Přítomni:  Josef Sova, Jindřiška Frantesová, Tomáš Veber, Jiří Franc, Petr Kolínský 
Omluven:  Tomáš Veber 
Na vědomí:  MěÚ Borovany, sekretariát starosty 
 
 
Plán investice:  

1) Opravit vnitřní omítky úřední místnosti (volební místnost). V rámci oprav omítek provést výměnu oken, aby bylo 
možné větrat ventilací. 

2) Opravit venkovní omítky vnitřního bloku úřední místnosti a klubovny.   
3) Střecha na hasičárně – výměna eternitové krytiny za běžnou betonovou střešní krytinu.  
4) Reflexní značení na lampy v úzké blízkosti komunikace.  
5) Retardér na komunikaci „horní cesta“ od hlavní silnice Borovany–Třeboň směr Ledenice. Po dobu výstavby 

komunikace Vrcov–Borovany se průjezd aut obcí několikanásobně zvýšil. Řidiči z obcí ve směru od Třeboně si 
středem obce zkracují cestu do Ledenic a Českých Budějovic, přičemž nedodržují dopravní předpisy a jejich 
pohyb obcí je potřeba zpomalit. 

6) Kompletní výměna nábytku v pohostinství a přilehlém sále.  
7) Oprava původní železné konstrukce na vhazování sudů do sklepa u místního pohostinství. Zvenčí nelze 

zamezit vstupu dětí, hrozí propadnutí.  
 

Ostatní:  
V rámci brigády na čištění kanálů zjištěny překážky, které brání v jejich protažení:  
- obě mříže kanálových vpustí v rigolech před hospodou zalité asfaltem (na straně s nástěnkou) 
- neprůchodná vpusť v místě napojení silnice z návsi a hlavní silnice (před kapličkou) 
- ucpaný kanál pod dešťovým svod v chodníku u autobusové zastávky 
- vpusť na úrovni garáže pana Bicka nelze otevřít 
 
V rámci údržby zeleně: 
- ořezat živý plot kolem návsi  
- ořezat spodní větve lípy u hasičárny brání ve výhledu v křižovatce 
- ořezat nálet na celé délce hráze dolního rybníka   
 

  
Zapsal: Jindřiška Frantesová 
Ověřeno: Josef Sova, předseda OV 
 


